
 

D.D.G.  n.2048 del  11.10.2021/  Servizio 5   “Terzo settore, antidiscriminazione, pari opportunità e violenza di genere  

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,  

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 

 

Il DIRIGENTE GENERALE 

 
Modifica allegato “A” D.D.G. n. 579 del 12.04.2021 di Approvazione Graduatoria Definitiva – e Impegno somme 

-  D.D.G. 849 del 27.07.2020 “Avviso pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale 

promossi da organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale per la realizzazione di attività di 

interesse generale di cui all’art. 5 del codice del terzo settore – accordo di programma  2018.” 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTI  la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

VISTA  la l.r. n. 22/1986 di riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali; 

VISTA  la L. n. 328/2000 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali; 

VISTO  l’art. 11 della  Legge Regionale 13.01.2015, n. 3 che dispone l’applicazione del D.Lgs 118/2011 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, recante: 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2009, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui  all’art. 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO  il D.D.G. n. 17 del 13.01.2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente responsabile del 

Servizio 5 “Terzo settore, pari opportunità, antidiscriminazione e violenza di genere” all’arch. 

Antonino Rotella con decorrenza dal 04.01.2021; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 260  del 14.06.2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali al dott. Greco Rosolino; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 530/GAB del 11.03.2021 di adozione 

dell’aggiornamento del “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

(P.T.P.C.T.) 2021 – 2023”; 

VISTA la legge regionale 15.04.2021 n. 9 avente per oggetto “ Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale ” pubblicato sulla G.U.R.S.  n.17 del 21.04.2021 

parte prima; 

VISTA la legge regionale 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021-2023.” pubblicata sulla GURS n.17 del 21.04.2021 parte prima; 

VISTO il D.D. n. 818 del 28.06.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 

della Regione, di iscrizione delle somme;  

VISTA la legge 6 giugno 2016, n.106, recante “Delega al Governo per la riforma del Terzo settore, 

dell’impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale”, e, in particolare, l’articolo 9, 

comma 1, lettera g), che prevede l’istituzione, attraverso i decreti legislativi di cui all’articolo 1 



della legge stessa, presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, di un Fondo per il 

finanziamento di progetti e attività di interesse generale nel Terzo settore, disciplinandone altresì 

le modalità di funzionamento e di utilizzo delle risorse, destinato a sostenere lo svolgimento di 

attività di interesse generale di cui all’articolo 4, comma 1, lettera b), della medesima legge,  

attraverso il finanziamento di iniziative e progetti promossi da organizzazioni di volontariato, 

associazioni di promozione sociale e fondazioni del Terzo settore; 

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n.117, recante “Codice del Terzo settore”, di seguito anche 

“Codice del Terzo settore” o “Codice” e, in particolare, l’articolo 72, comma 1, il quale prevede 

che il Fondo di cui all’articolo 9, comma 1, lettera g), della citata legge delega sia destinato a 

sostenere, anche attraverso le reti associative di cui all’articolo 41 del medesimo codice, lo 

svolgimento di attività di interesse generale di cui all’articolo 5 del Codice stesso, costituenti 

oggetto di iniziative e progetti promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di 

promozione sociale e fondazioni del Terzo settore, iscritti nel Registro unico nazionale del Terzo 

settore; 

VISTO l’articolo 73 del decreto legislativo n. 117 del 2017, che individua le ulteriori risorse finanziarie, 

già afferenti al Fondo nazionale per le politiche sociali, specificamente destinate alla copertura 

degli oneri relativi agli interventi in materia di Terzo settore di competenza del Ministero del 

lavoro e delle politiche sociali, finalizzati al sostegno delle attività delle organizzazioni di 

volontariato e delle associazioni di promozione sociale, nonché all’erogazione di contributi per 

l’acquisto di autoambulanze, autoveicoli per attività sanitarie e beni strumentali; 

RICHIAMATI i commi 3 e 4 dell’articolo 72 e i commi 2 e 3 dell’articolo 73 del decreto legislativo n. 117 del 

2017, i quali, attribuiscono al Ministro del lavoro e delle politiche sociali la determinazione 

annuale, con proprio atto di indirizzo, degli obiettivi generali, delle aree prioritarie di intervento e 

delle linee di attività finanziabili nei limiti delle risorse finanziarie disponibili, nonché, per le 

risorse di cui all’articolo 73, la specifica destinazione delle stesse, e agli uffici del Ministero del 

lavoro e delle politiche sociali l’individuazione dei soggetti attuatori degli interventi finanziabili o 

beneficiari delle risorse, mediante procedure poste in essere nel rispetto dei principi della legge 7 

agosto 1990, n.241; 

VISTO l’atto indirizzo del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali 26 ottobre 2018 recante, 

l’individuazione degli obiettivi generali, delle aree prioritarie di intervento e delle linee di attività 

finanziabili attraverso il Fondo per il finanziamento di progetti e di attività di interesse generale 

nel Terzo settore, di cui all’articolo 72 del Codice del Terzo settore, nonché attraverso le altre 

risorse finanziarie specificamente destinate al sostegno degli enti del Terzo settore di cui 

all’articolo 73 del Codice medesimo ed assegna, secondo la tabella di ripartizione ad esso 

allegata, alla Regione Sicilia € 1.726.360,00; 

VISTO l’accordo di programma sottoscritto dalla Regione Siciliana il 19/12/2018 con in quale, 

all’articolo 6,  il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali sostiene l’esecuzione del 

programma con un finanziamento di € 1.726.360,00; 

VISTA la comunicazione prot. n. 2244 del 01.03.2019 con la quale il Ministero del Lavoro e delle 

politiche sociali ha comunicato che il decreto direttoriale n. 461 del 28.12.2018 di approvazione 

degli accordi di programma sottoscritti con le Regioni e le Province autonome è stato registrato 

nei modi di legge dalla Corte dei Conti in data 25.01.2019 al n. 114; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n.151 del 24 aprile 2019 con la quale è stato apprezzato il 

“Piano Operativo regionale Terzo Settore” in conformità alla proposta di cui alla nota 

dell’Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro prot. n. 2494/GAB del 02 

aprile 2019 che prevede, tra le aree prioritarie di intervento e le azioni da intraprendere per il 

concreto raggiungimento degli obiettivi generali: la promozione di una agricoltura sostenibile, 

con una assegnazione di € 1.000.000,00 e il raggiungimento dell’uguaglianza di genere e 

l’empowerment  di tutte le donne e le ragazze, con una assegnazione di  € 726.360,00 per un 

importo totale di € 1.726.360,00; 

VISTA  la nota del Ministero del Lavoro n. 4020 del 06/05/2020 che proroga il termine di utilizzo delle 

risorse dell’accordo di programma 2018 al 02 novembre 2021; 



VISO il D.D.G. n. 849 del 27.07.2020 con il quale è stato approvato l’ “Avviso pubblico per il 

finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale promossi da organizzazioni di 

volontariato e associazioni di promozione sociale per la realizzazione di attività di interesse 

generale di cui all’art. 5 del codice del terzo settore – accordo di programma  2018”; 

VISTO D.D.G. n. 1407 del 09.11.2020 con il quale è stata nominata apposita Commissione per 

l’istruttoria e la valutazione dei progetti presentati a valere sull’Avviso n. 849/20 sopra 

richiamato; 

VISTO il D.D.G. n. 579 del 12.04.2021con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti 

valutati con punteggio uguale o superiore a 60/100, di cui all’allegato ”A”, che costituisce  parte 

integrante del suddetto provvedimento;  

VISTO il D.L. 07.10.2020 n. 125, concernente in particolare le misure urgenti connesse con la 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19, che proroga dal 15.10.2020 

al 31.01.2021 le disposizioni di cui ai decreti legge nn. 19, 33 e 83 dell’anno 2020, nonché il 

successivo D.L. n. 2 del 13.01.2021 per l’ulteriore proroga dello stato di emergenza fino alla data 

del 30.04.2021; 

VISTE le Ordinanze contingibili e urgenti emanate dal Presidente della Regione siciliana  a fronte 

dell’emergenza da COVID-19, ed in ultimo l’Ordinanza n. 10 del 16.01.2021 per l’istituzione 

della zona rossa nel territorio regionale;   

RILEVATO che i citati provvedimenti nazionali e regionali, in materia di prevenzione e contenimento 

dell’epidemia da COVID-19, hanno imposto severe limitazioni agli spostamenti, alla vita sociale 

ed economica in ambito regionale, intaccando l’ordinario espletamento delle attività, delle 

operazioni finanziate a valere sull’Avviso di cui al D.D.G 1345 del 29/07/2019, con effetti 

considerevoli anche sul ripristino graduale delle normali condizioni di operatività, che pertanto 

hanno subito alcune variazioni e ritardi; 

CONSIDERATO che nella stesura dell’allegato “A” del D.D.G. 579 del 12.04.2021 sono stati evidenziati dei 

meri errori materiali nell’indicazione relativa al contributo concesso  e richiesto; 

RITENUTO che occorre procedere alla correzione di detti errori al fine di assumere l’impegno sul Bilancio 

della Regione siciliana delle relative somme; 

VISTA la nota prot. n. 35380/Servizio 5  del 17.09.2021, trasmessa alla Commissione nominata di cui al 

già citato D.D.G. n. 1407/2020,  con la quale si chiede la verifica delle  schede di valutazione di 

cui all’Avviso D.D.G. n.849/20; 

VISTA la nota prot. 37406 del 01.10.2021 con la quale la Commissione per l’istruttoria e la valutazione, 

riscontra la sopracitata nota del Servizio 5, apportando le relative modifiche e correzioni; 

CONSIDERATO che l’Avviso di cui al D.D.G. n. 849 del 27.7.2020, prevedeva una dotazione finanziaria di         

€ 1.726.360,00 e pur tenendo conto delle modifiche da apportare, tale dotazione consente di 

finanziare tutti i progetti, valutati con punteggio uguale o superiori a 60/100, di cui all’allegato 

“A” parte integrante del presente provvedimento; 

RITENUTO pertanto di dovere procedere alla modifica dell’allegato “A” del D.D.G. n. 579 del 12.04.2021, 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento, relativamente alle colonne in cui è 

indicato l’importo del contributo richiesto e  concesso, dei progetti valutati con punteggio uguale 

o superiore a 60/100 e non avendo apportato modifiche al punteggio precedentemente assegnato a 

ciascun Ente , non avendo inserito nessun nuovo  beneficiario al  contributo di cui al sopracitato 

Avviso e che, comunque,  l’importo assegnato a ciascun Ente, non supera l’ammontare previsto 

dall’Avviso di cui al D.D.G. n. 849 del 27.7.2020; 

RITENUTO  altresì per quanto sopra indicato di dovere impegnare la somma complessiva di € 1.437,096,92 

gravare sul capitolo 183815 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per lo svolgimento 

di attività di interesse generale di cui all'articolo 5 del decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 - 

codice del Terzo Settore”  di cui l’80% ,pari ad € 1.149.677,54 nel corrente esercizio finanziario e 



il 20% pari ad  € 287.419,38 quale quota a saldo del contributo concesso,  nell’esercizio 

finanziario 2022,  a favore dei soggetti del Terzo settore, di cui alla graduatoria allegato A) 

modificato con il presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante, a valere 

sull’Avviso di cui al D.D.G. n. 849/20. 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, è approvato l’allegato ”A”, parte integrante del presente provvedimento, 

modificato limitatamente alle colonne in cui è indicato l’importo del contributo richiesto e concesso, della 

graduatoria riguardante i progetti valutati con punteggio uguale o superiore a 60/100, approvata  con  D.D.G. n. 

579 del 12.04.2021. 

Art. 2 

Sono assunti n. 33 singoli impegni pluriennali per la somma complessiva di € 1.437,096,92 sul capitolo 183815 

“Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per lo svolgimento di attività di interesse generale di cui 

all'articolo 5 del decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 - codice del Terzo Settore” con la codifica di V livello 

U.1.04.04.01.000  del Bilancio della Regione siciliana, di cui l’80% ,pari ad  € 1.149.677,54 nel corrente esercizio 

finanziario e il 20% pari ad  € 287.419,38 quale quota a saldo del contributo concesso,  nell’esercizio finanziario 

2022, a favore dei soggetti del Terzo settore, di cui alla graduatoria approvata con il D.D.G. n. 579 del 12.04.2021 

e modificata con il presente provvedimento. 

 

Art.3 

 

Alla liquidazione della spesa si provvederà, successivamente, con le modalità previste dall’Avviso D.D.G.            

n. 849/20 allegato “A” articolo 15 “Modalità di erogazione del finanziamento”  che prevede una prima tranche 

pari all’80% del finanziamento concesso e la restante quota, pari al 20% a titolo di saldo.  

 

Art. 4 

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per la registrazione ai sensi 

dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e  sarà pubblicato sul sito istituzionale del 

Dipartimento. 

 

 

 

 

  Il Dirigente Generale  

            Greco  



TITOLO   PROGETTO
IMPORTO
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
CONTRIBUTO
CONCESSO

ESIGIBILE
2021 pari a 80%

ESIGIBILE
2022 pari a 20%

PUNTI

1 ASSOCIAZIONE  FRANCESCO PEREZ

BUONE PRATICHE PER L'INCLUSIONE SOCIALE E
L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE
VULNERABILI NEL SETTORE AGRICOLO A
S.ONOFRIO E IN SICILIA 

€ 71.500,00 € 21.500,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 91

2 ASSOCIAZIONE VITA NUOVA RICOMINCIO DA ME € 30.000,00 € 9.000,00 € 21.000,00 € 16.800,00 € 4.200,00 90

3
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO  
ARCOIRIS

CIBELE: IL MOSAICO DEL NUOVO SVILUPPO
AGRICOLO

€ 71.428,00 € 21.428,40 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 87

4 ASSOCIAZIONE LA DANZA DELLE OMBRE FOREVER YOUNG – ALPHAVILLE” € 72.350,00 € 22.428,50 € 49.921,50 € 39.937,20 € 9.984,30 87

5 APS IL SORRISO DI RICCARDO NON SOLO MADRI E SORELLE € 48.170,72 € 14.451,30 € 33.719,42 € 26.975,54 € 6.743,88 86

6 ASSOCIAZIONE  TERRA   NOSTRA AGRICOLTURA SOCIALE: COLTIVA  LA  RETE € 65.450,00 € 20.289,50 € 45.160,50 € 36.128,40 € 9.032,10 86

7 ASSOCIAZIONE  ANDARE AVANTI COLTIVARE PER CRESCERE INSIEME € 62.500,00 € 12.500,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 84

8
GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE 
SAN TEODORO

INCLUSIVAMENTE  AGRICOLTURA € 26.000,00 € 6.000,00 € 20.000,00 € 16.000,00 € 4.000,00 83

9 ASSOCIAZIONE AGAPE VIA NUOVA € 71.428,00 € 21.428,40 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 82

10 ASSOCIAZIONE ARTHESIA  APS   ASD
L.E.I.: LINEE DI EMPOWERMENT E INDIPENDENZA
FEMMINILE

€ 70.000,00 € 21.700,00 € 48.300,00 € 38.640,00 € 9.660,00 82

11 ASSOCIAZIONE C'ERA DOMANI LIBRINO VILLA FAZIO E L'ORTO DELLE MERAVIGLIE € 59.500,00 € 17.850,00 € 41.650,00 € 33.320,00 € 8.330,00 82

12 ASSOCIAZIONE  MenteCorpo  APS NATURA   & SOLIDARIETA' € 49.960,00 € 15.000,00 € 34.960,00 € 27.968,00 € 6.992,00 79

13 ODV   UNA GOCCIA NELL'OCEANO
CENTRO LUDICO RICREATIVO “ UNA GOCCIA
NELL'OCEANO”

€ 62.500,00 € 12.500,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 79

14 ANFFAS ONLUS  PATTI
VERDE SPERANZA OPPORTUNITÀ INNOVATIVE DI 
AGRICOLTURA SOSTENIBILE

€ 71.428,00 € 21.428,40 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 77

15 ASSOCIAZIONE ATTIVAMENTE “___HAKUNA MATATA____”. € 62.500,00 € 12.500,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 77

16 ASSOCIAZIONE CAMMINO D'AMORE
DONNE PROTAGONISTE – PERCORSI DI INCLUSIONE
SOCIALE E LAVORATIVA

€ 69.450,00 € 21.529,50 € 47.920,50 € 38.336,40 € 9.584,10 77

17 ASSOCIAZIONE LA CITTA' FELICE ONLUS ROW YOUR FUTURE € 62.500,00 € 15.625,00 € 46.875,00 € 37.500,00 € 9.375,00 76

                                                                                                                                                                Allegato _A_al D.D.G. n.2048 del 11.10.2021

AVVISO  PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI INIZIATIVE E PROGETTI DI RILEVANZA REGIONALE PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI  DI PROMOZIONE SOCIALE PER 
LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ  DI INTERESSE GENERALE  DI CUI ALL'ART.5 DEL CODICE DEL TERZO SETTORE – ACCORDO DI PROGRAMMA 2018” 

- D.D.G. N. 849 DEL 27 LUGLIO 2020

GRADUATORIA DEFINITIVA - Valutati con punteggio uguale o superiore 60/100

ENTE PROPONENTE



TITOLO   PROGETTO
IMPORTO
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
CONTRIBUTO
CONCESSO

ESIGIBILE
2021 pari a 80%

ESIGIBILE
2022 pari a 20%

PUNTI

                                                                                                                                                                Allegato _A_al D.D.G. n.2048 del 11.10.2021

AVVISO  PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI INIZIATIVE E PROGETTI DI RILEVANZA REGIONALE PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI  DI PROMOZIONE SOCIALE PER 
LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ  DI INTERESSE GENERALE  DI CUI ALL'ART.5 DEL CODICE DEL TERZO SETTORE – ACCORDO DI PROGRAMMA 2018” 

- D.D.G. N. 849 DEL 27 LUGLIO 2020

GRADUATORIA DEFINITIVA - Valutati con punteggio uguale o superiore 60/100

ENTE PROPONENTE

18
ASSOCIAZIONE MADONNA DEI MIRACOLI 
ONLUS

IL VALORE DELLE DONNE € 63.000,00 € 13.000,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 73

19
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE  
PLAY

GIOVANI PROTAGONISTE € 100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 73

20 ASSOCIAZIONE  SOLIDANIME ARTE  LIBERA DONNA € 60.200,00 € 12.200,00 € 48.000,00 € 38.400,00 € 9.600,00 72

21 ASSOCIAZIONE WORK  IN  PROGRESS GREEN  WORK  EXPERIENCE FOR SPECIAL  PEOPLE € 67.000,00 € 17.000,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 72

22 ASSOCIAZIONE PINK PROJECT VIS à VIS € 62.500,00 € 12.500,00 € 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00 69

23 ASSOCIAZIONE  EUTHALIA COLTIVIAMO LE EMOZIONI € 50.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 € 32.000,00 € 8.000,00 68

24
ODV A.S.E.P.S.I. (ASSOCIAZIONE SICILIANA 

ETNEA PERSONE SVANTAGGIATE ED 

INVALIDE) 

HARPOCRATE € 50.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 € 32.000,00 € 8.000,00 66

25
ASSOCIAZIONE ENDAS DIR. PROV.LE 
DI AGRIGENTO

WE CAN DO  IT € 63.000,00 € 13.860,00 € 49.140,00 € 39.312,00 € 9.828,00 65

26
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE  
SPAZIO  47

CORDAI SOLIDALE € 59.500,00 € 17.850,00 € 41.650,00 € 33.320,00 € 8.330,00 65

27 COMITATO INIZIATIVA  PSICHIATRICA OM – ORTO MENTALE € 32.000,00 € 7.000,00 € 25.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 64,5

28
ASSOCIAZIONE  FACILITY SERVICE 
ONLUS

RIVIVERE € 66.000,00 € 16.500,00 € 49.500,00 € 39.600,00 € 9.900,00 63

29 ASSOCIAZIONE TAI EXIT – ENERGIE PER IL TERRITORIO € 50.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 € 32.000,00 € 8.000,00 62

30 ASSOCIAZIONE LA SOLIDARIETA' ONLUS UN BIVIO SOLIDALE E INCLUSIVO € 52.300,00 € 15.700,00 € 36.600,00 € 29.280,00 € 7.320,00 61,8

31 LE ALI DELLA LIBERTA' IL SOGNO DI SARA € 50.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 € 32.000,00 € 8.000,00 61,5

32
ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE DOWN 
SEZ PROV.DI CATANIA – ONLUS

SERVIZIO DI CONSULENZA E D'INFORMAZIONE ALLE
PERSONE CON SINDROME DI DOWN E ALLE LORO
FAMIGLIE

€ 62.000,00 € 12.400,00 € 49.600,00 € 39.680,00 € 9.920,00 60

33 ASSOCIAZIONE SPORT21 SOSTENIAMOCI   INSIEME € 48.000,00 € 9.900,00 € 38.100,00 € 30.480,00 € 7.620,00 60

Totali € 1.437.096,92 € 1.149.677,54 € 287.419,38


		2021-10-11T11:35:28+0200
	ROSOLINO GRECO




